UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /SVHTTDL-TTr

V/v quán triệt, tổ chức thực hiện Hướng dẫn số 63-

HD/BCĐTW ngày 28/4/2025 của Ban chỉ đạo Trung

ương về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Nam, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

 Thực hiện Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW ngày 28/4/2025 của Ban chỉ đạo

Trung ương về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực về một số nội dung

trọng tâm công tác phòng, chống lãng phí; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu

cầu các phòng, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

 1. Tuyên truyền, quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả

Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, người lao động, trước hết là cán bộ lãnh đạo, quản lý.

 2. Nhận diện đầy đủ các hành vi gây lãng phí cần tập trung chỉ đạo

phòng, chống đã được nêu trong Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW.

 3. Lãnh đạo, chỉ đạo đẩy mạnh công tác quán triệt, thông tin, tuyên

truyền, phổ biến, giáo dục nâng cao nhận thức, trách nhiệm cho cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức, người lao động trong phòng, chống lãng phí . Tổ

chức các cuộc vận động, phong trào thi đua thực hành tiết kiệm, chống lãng

phí. Tiến hành rà soát, sửa đổi, ban hành hoặc tham mưu ban hành các văn bản

để cụ thể hóa các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về

phòng, chống lãng phí; làm rõ nguyên nhân, điều kiện phát sinh lãng phí,

những sơ hở, bất cập trong cơ chế, chính sách, pháp luật để kiến nghị  cơ quan

có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, hoàn thiện. Chỉ đạo thực hiện đồng bộ công

tác đấu tranh phòng, chống lãng phí gắn với phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực; ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức

và các tổ chức, cá nhân liên quan có hành vi gây lãng phí; lợi dụng việc phòng,

chống lãng phí để trục lợi, gây tổn hại đối với người khác hoặc vụ khống,

xuyên tạc chống phá Đảng, Nhà nước và chế độ.

 4. Các đơn vị trực thuộc Sở báo cáo kết quả thực hiện công tác phòng,

chống lãng phí lồng ghép trong báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng

tháng, Quý, 6 tháng, 9 tháng và năm gửi về Sở (qua Thanh tra Sở) để tổng hợp,

báo cáo Tỉnh ủy, UBND tỉnh theo quy định.

5. Giao Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản phối hợp với Văn phòng

Sở đăng tải công khai Công văn này lên Cổng thông tin điện tử của Sở.

6. Giao Thanh tra Sở định kỳ tháng, Quý, 6 tháng, 9 tháng và năm tổng

hợp kết quả, báo cáo Tỉnh ủy, UBND tỉnh lồng ghép trong Báo cáo công tác

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- Như trên;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Mai Thành Chung

		2025-06-06T10:06:34+0700

		2025-06-06T10:30:39+0700

		2025-06-06T10:52:55+0700

		2025-06-06T10:52:55+0700

		2025-06-06T10:52:55+0700

		2025-06-06T10:52:55+0700